1

网育网（北京）国际教育科技发展中心

关于 1+X 会展管理职业技能等级证书
2023 年 10 月份考试报名的通知

各试点院校：

为方便各试点院校及拟参加考试的相关院校组织 2023

年会展管理职业技能等级证书（初级、中级、高级）考试，

及时开展学生报名组织工作，现将有关事宜通知如下：

一、考试内容

会展管理职业技能等级证书考核有理论和实操两部分

组成，均采取无纸化考试形式。考核总成绩为 100 分，其中

理论考核 100 分，占总成绩 50%；实操考核 100 分，占总成

绩 50%。考核合格标准为理论考核和实操考核两项成绩加权

后的成绩大于等于 60 分。

理论考核共 80 题，其中单选题 40 道，每道题 1 分；多

选题 20 道，每道题 2 分；判断题 20 道，每道题 1 分。理论

考试试卷从会展职业基础和会展策划、会展营销、会展运营，

会展信息管理四个工作领域中随机抽题组卷，每生试卷均不

相同。

实操考核共 1 道题，满分 100 分，从会展策划、会展营

销、会展运营、会展信息管理四个工作领域随机抽取情景案

2

例题或会展管理信息系统操作题。

二、考试时间

会展管理职业技能等级证书理论考核时长 90 分钟，实

操考核时长 90 分钟。

报考时间 2023-09-15 至 2023-10-20

排考时间 2023-10-21 至 2023-10-23

考试时间
理论考核时间 实操考核时间

10-28 8:30~10:00 10-28 10:30~12:00

登记时间 2023-10-30 至 2023-11-07

公示时间 2023-10-08 至 2023-10-09

三、考试报名

试点院校需要在考试计划时间范围内，完成考点申报、

考场设置、考生信息录入、报考等考试组织工作。截止今日，

教育部指定的“职业技能等级证书信息管理服务平台”

（https://www.ncb.edu.cn/csr-home）还在进行维护，本

次考试采用线下报名和远程巡考，并根据自主安排考核需留

存数据。

操作流程：

1、试点院校按格式提供院校信息、考生信息和照片，

详见附件 1、附件 2、附件 3。

2、网育网根据考生信息开通模拟练习账号。

3

3、试点院校确定考场详细位置，如：实训楼三层 301

室。

4、网育网设置排考信息，并把准考证和签到表发给试

点院校。

5、试点院校配置远程巡考萤石摄像头或腾讯会议。

注：首次申报考核站点的试点院校需要在线考点申报，

按要求填写相关信息，《会展管理职业技能等级证书考核站

点申请表》、考核场地环境以及配套设施设备的照片，经培

训评价组织（网育网）审核通过后进行报名。

四、模拟练习

培训评价组织（网育网）根据报考记录在理论考核平台

（ks.iedui.com.cn）上为考生开通模拟练习账号和实操案

例 31 轻会（https://lite.31huiyi.com/）试用账号。

五、考试费用

会展管理职业技能等级证书（初级、中级、高级）的考

核费均为 300 元/人/次，具体以各级教育行政主管部门核准

的培训评价组织考试费用标准为准。

账户：网育网（北京）国际教育科技发展中心

账号：137251516010001933

开户行：广发银行股份有限公司北京大望路支行

六、联系方式

地 址：北京市西城区复兴门内大街 45 号（100031）

4

电 话：4008000886

邮 箱：ieduibj@126.com

联系人：田 旺 13602138584

郝 晨 15502222106

附件 1：院校信息提供资料.xlsx

附件 2：本校考生导入模板.xlsx

附件 3：考生照片要求.doc

附件 4：考务手册（2023 版）

网育网（北京）国际教育科技发展中心

2023 年 9 月 3 日

	网育网（北京）国际教育科技发展中心